
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

      DELEGAZIONE PROVINCIALE FOGGIA  
Via Antonio Gramsci, 13 - 71121  FOGGIA 

 

TEL. 0881/639409 
PRONTO A.I.A. L.N.D. 338-4547608 - 349-2146672 

PRONTO A.I.A. S.G.S. 338-4547608 – 348-5862985 
SITO INTERNET: www.lnd.it - www. lndpuglia.it   

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: delegazionefoggia.puglialnd@pec.it 
GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE: delegazionefoggia.puglialnd@pec.it 

POSTA ELETTRONICA: cp.foggia@lnd.it 

 

 

Stagione Sportiva 2025/2026 
 

COMUNICATO UFFICIALE N°25   
del 02/10/2025 

 

     

 NUMERI UTILI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA LND PER LE SOCIETÀ  
 
È possibile contattare gli uffici del Comitato Regionale Puglia LND, dal lunedì al venerdì (ore 9.00-
16.00), ai seguenti recapiti: 

CENTRALINO  080.5699011   cr.puglia@lnd.it 
 

  Diletta Mancini (Segretario)                              080.5699007   d.mancini@lnd.it 

  Alessandro Schirone (Vice Segretario, Ufficio Stampa)   080.5699002   a.schirone@lnd.it 

  Stella Lo Giacco (Impianti Sportivi)      080.5699006   s.logiacco@lnd.it 

  Antonella Tondo (Attività Agonistica LND - Campionati)   080.5699008   a.tondo@lnd.it 

  Giuseppe Sforza (Tesseramento)      080.5699016   g.sforza@lnd.it 

  Giuseppe Gialluisi (Affari Generali)      080.5699018   g.gialluisi@lnd.it 

  Sergio Lucidi (Attività Agonistica SGS)     080.5699020   s.lucidi@lnd.it 

  Chiara Laterza (Centralino, Amministrazione)    080.5699011   c.laterza@lnd.it 

  Antonio Rossiello (Affiliaz., Fusioni, Cambi denom. Coppe)   080.5699013   a.rossiello@lnd.it 

  Rosangela Zingarelli (Amministrazione)     080.5699004   r.zingarelli@lnd.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:delegazionefoggia.puglialnd@pec.it
mailto:delegazionefoggia.puglialnd@pec.it
mailto:cp.foggia@lnd.it
mailto:d.mancini@lnd.it
mailto:a.schirone@lnd.it
mailto:s.logiacco@lnd.it
mailto:a.tondo@lnd.it
mailto:g.sforza@lnd.it
mailto:g.gialluisi@lnd.it
mailto:s.lucidi@lnd.it
mailto:c.laterza@lnd.it
mailto:a.rossiello@lnd.it
mailto:r.zingarelli@lnd.it


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 2 di 23 

2 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 

1.1. COMUNICATO UFFICIALE N. 61/A DEL 19 SETTEMBRE 2025 
 

Il Presidente Federale 
 
- visti i Comunicati Ufficiali nn. 273/A del 30 aprile 2025 e 18/A del 10 luglio 2025, che hanno modificato 

l’art. 137 del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- rilevata la necessità di emanare le modalità di attuazione delle misure rieducative introdotte nella citata 

norma del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; - visto l’art. 24, comma 3, dello Statuto Federale - sentiti i Vice 

Presidenti Federali  
delibera 

di emanare le modalità di attuazione delle misure rieducative introdotte nell’art. 137 del Codice di Giustizia 
Sportiva, come da allegato sub A) alla presente delibera. La presente delibera sarà sottoposta alla ratifica 
del Consiglio Federale nella prima riunione utile.  

All. A)  
 

Modalità di attuazione delle misure di “giustizia riparativa” previste dall’art. 137 comma 2 bis del 
Codice di Giustizia Sportiva 

 
1. La norma si applica esclusivamente alle sanzioni irrogate a partire dal 1° luglio 2025.  

 

2. L’accesso al beneficio di cui al comma 2 bis dell’art. 137 del CGS (possibilità di scontare metà della 
sanzione attraverso specifiche modalità rieducative, di seguito: il Beneficio) deve essere espressamente 
richiesto dal calciatore/calciatrice colpito/a dalla sanzione, direttamente all’Organo di Giustizia che ha 
irrogato la stessa.  

 

3. Possono chiedere di accedere al Beneficio esclusivamente i calciatori/calciatrici che erano minorenni al 
momento in cui è avvenuta l’infrazione che ha determinato il provvedimento di squalifica.  

 

4. L’istanza deve essere avanzata, a pena di decadenza, entro e non oltre 10 giorni dal momento in cui la 
sanzione è divenuta definitiva in ambito endofederale e deve contenere l’indicazione dell’Ente Federale, 
tra quelli inclusi nell’apposito elenco disponibile sul sito internet ufficiale della FIGC, presso cui si chiede 
di svolgere l’attività rieducativa.  

 

5. L’Organo di Giustizia destinatario della richiesta provvede nell’immediatezza, con dispositivo adottato 
senza udienza e pubblicato con comunicato ufficiale, a comunicare il nuovo termine della sanzione di 
squalifica ridotta in applicazione del Beneficio (con arrotondamento all’unità superiore in caso di numero 
dispari di giornate o giorni di squalifica), nonché il numero di ore di attività rieducative sostitutive che 
devono essere svolte presso l’Ente Federale prescelto.  

 

6. Ai fini della conversione delle giornate o dei giorni di squalifica originariamente previsti in ore di attività 
rieducative sostitutive si tiene conto dello schema seguente: o 10 ore di attività rieducative per ogni 
giornata di squalifica da commutare; o Un’ora di attività rieducative per ogni giorno di squalifica a tempo 
da commutare.  

 

7. Le attività rieducative sostitutive possono svolgersi, a discrezione dell’Ente Federale prescelto, in uno o 
più dei seguenti ambiti: o supporto alle attività sportive dell’Ente; o supporto alle attività 
organizzative/amministrative dell’Ente; o supporto alle attività di responsabilità sociale dell’Ente.  

 

8. In ogni caso, le ore di attività rieducative devono essere completate entro lo scadere della squalifica 
originaria così come ridotta del 50% per effetto dell’applicazione del Beneficio.  

 

9. Al termine del periodo di attività rieducative, l’Ente Federale provvede a certificare all’Organo di Giustizia 
l’avvenuta effettuazione delle stesse. In caso di mancato completamento delle attività rieducative previste 
quale sanzione sostitutiva, l’Organo di Giustizia provvede nell’immediatezza, con dispositivo adottato 
senza udienza e pubblicato con comunicato ufficiale, a comunicare il ripristino della sanzione originaria 
piena. 10. L’accesso al Beneficio può essere richiesto una sola volta in carriera dallo stesso 
calciatore/calciatrice. 

 
 
 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 3 di 23 

3 

 
 

1.2. COMUNICATO UFFICIALE N. 62/A DEL 23 SETTEMBRE 2025 
 

Il Presidente Federale 
 
- preso atto dell’istanza della Lega Nazionale Dilettanti che, limitatamente ad alcune competizioni regionali e 
provinciali di Calcio a 11 e di Calcio a 5, ha richiesto l’adozione di un provvedimento straordinario volto a 
prorogare fino al 9 ottobre 2025 i termini di trasferimento e cessione di contratto in ambito dilettantistico già fissati 
al 30 settembre 2025;  
 
- visti i Comunicati Ufficiali nn. 285/A e 286/A del 9 maggio 2025;  
- visto l’art. 24, comma 3, dello Statuto Federale  
- sentiti i Vice Presidenti Federali  

delibera 
 
di modificare i termini di trasferimento e cessione di contratto in ambito dilettantistico come segue:  
 
1. Campionati di Calcio a 11 - limitatamente alle società partecipanti alle competizioni di II Categoria, III Categoria, 
compresa la III Categoria U21 e la III Categoria U19, Eccellenza Femminile, Promozione Femminile  
 
Il termine di trasferimento e cessione di contratto dei calciatori/calciatrici “giovani dilettanti” o “non professionisti/e”, 
provenienti esclusivamente da Società partecipanti a Campionati dilettantistici regionali e provinciali dello stesso 
Comitato, precedentemente previsto per il 30 settembre 2025 con Comunicato Ufficiale n. 285/A del 9 maggio 
2025, si intende prorogato fino al 9 Ottobre 2025 – Ore 19:00, a condizione che i campionati delle società 
cessionarie non abbiano avuto inizio a tale data;  
 
2. Campionati di Calcio a 5 - limitatamente alle società partecipanti alle competizioni di Serie C2 maschile, Serie D 
maschili e femminili e Serie C Femminile  
 
Il termine di trasferimento e cessione di contratto dei giocatori/giocatrici “giovani dilettanti” o “non professionisti/e”, 
provenienti esclusivamente da Società partecipanti a Campionati dilettantistici regionali e provinciali di Calcio a 5, 
maschili e femminili, dello stesso Comitato, precedentemente previsto per il 30 settembre 2025 – con Comunicato 
Ufficiale n. 286/A del 9 maggio 2025, si intende prorogato fino al 9 Ottobre 2025 – Ore 19:00, a condizione che i 
campionati delle società cessionarie non abbiano avuto inizio a tale data.  
 
La presente delibera sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Federale nella prima riunione utile.  
   
A tale riguardo, si elencano di seguito le modalità operative per usufruire della proroga dei termini, 
concordate con i Sistemi Informativi della LND: 
 

1. Documentazione richiesta: modulo di trasferimento debitamente compilato in ogni sua parte con 
relativi timbri e firme e dichiarazione di volontariato o contratto di lavoro sportivo; 

2. Le Società devono avvalersi unicamente della modalità di apertura di una segnalazione di 
assistenza tramite l’apposita funzione presente sul portale Società LND, allegando la 
documentazione di cui al punto 1); 

3. Verranno valutate esclusivamente le richieste complete di tutta la documentazione e inviate dalle 
Società ai Comitati entro le ore 19:00 del 9 ottobre 2025; 

4. Il C.R. controlla la documentazione e la coerenza delle richieste con le norme vigenti, nonché con i 
termini e le modalità previsti dal citato Comunicato Ufficiale; 

5. Successivamente al controllo di conformità di cui al precedente punto 4), il C.R. assegna il ticket 
alla Segreteria Generale della LND, con nota accompagnatoria in cui siano declinati i Campionati 
Regionali/Provinciali delle Società interessate (cedente e cessionaria) nonché la data di inizio dei 
Campionati delle cessionarie; 

6. La Segreteria Generale della LND, verificata ulteriormente la presenza dei requisiti necessari, 
provvederà ad inviare le richieste di trasferimento all’ Ufficio Sistemi Informativi LND, il quale 
effettuerà la registrazione del trasferimento nel sistema centrale AS400. 

 
Dal 1° ottobre 2025 i Sistemi Informativi della LND hanno provveduto ad inserire i contenuti della presente 
comunicazione, nonché il modulo di trasferimento, la dichiarazione di volontariato e il contratto di lavoro 
sportivo, nella pagina personale della home page sul portale Società. 
 
 
  



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 4 di 23 

4 

 
 

1.3. COMUNICATO UFFICIALE N. 64/A DEL 1° OTTOBRE 2025 
 
In allegato si pubblica la lista delle Sostanze e Metodi proibiti – WADA in vigore dal 1° gennaio 2026, così 
come pubblicate sul sito della NADO-ITALIA.  
 
 
 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

2.1. COMUNICATO UFFICIALE N. 126 DEL 26 SETTEMBRE 2025 
 
Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti,  
 
- ritenuta la necessità di provvedere alla nomina del Dipartimento per l’attività degli eSport della L.N.D., a 
valere per l’anno solare 2025;  
 
- visti gli artt. 22 dello Statuto L.N.D. e 40 del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti,  
 

DELIBERA 
 
di nominare il Dipartimento per l’attività degli eSport della L.N.D., che sarà così composto:  
 
Coordinatore  LO PRESTI SANTINO  
 
Componenti   BELLINAZZI ALESSIO  (Area Nord)  

VILELLA NICOLA   (Area Centro)  
CUOMO CARLO    (Area Sud)  
DORIA PANFILO  
MAGNANI FABRIZIO  

 
Segretario   MUTI CRISTIANO  
 
 
 
 
 

2.2. CIRCOLARE N. 15 DEL 25 SETTEMBRE 2025 
 
Oggetto: Circolare INPS n. 127 del 22 settembre 2025 - Lavoro sportivo - Misure previdenziali  
 
In allegato si pubblica copia della Circolare n. 28-2025 elaborata dal Centro Studi Tributari della L.N.D., 
inerente all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 5 di 23 

5 

2.3. CIRCOLARE N. 16 DEL 29 SETTEMBRE 2025 
 
 
OGGETTO: A Coverciano con il Museo del Calcio 
 

Si informa che anche nella corrente stagione sportiva, presso il Museo del Calcio, con sede a 
Firenze in Viale Aldo Palazzeschi 20 (Coverciano), sono attive le iniziative dedicate alle Società 
Sportive da poter effettuare nello stesso giorno della visita. I gruppi avranno la possibilità di 
allenarsi sui campi di Coverciano insieme ai Tecnici Federali. Sarà inoltre possibile visitare la 
struttura del Centro Tecnico Federale, dai campi di allenamento agli spogliatoi degli Azzurri e delle 
Azzurre, fino alla sala stampa. 
 
Sono inoltre disponibili diversi percorsi didattici che rappresentano un’occasione unica, per 
ragazzi ed accompagnatori, per scoprire ed approfondire diverse tematiche legate al mondo del 
calcio: 
Parlare e scrivere di sport - Un progetto formativo che, attraverso la comunicazione mediatica 
che circonda il mondo del calcio, vuole far comprendere quanto, in ogni ambito, siano 
indispensabili le competenze, superando superficialità e approssimazione; 
 
Com’è fatto il calcio - Un progetto didattico interattivo, incentrato - in parallelo - sulla storia del 
gioco del calcio e sull'evoluzione dei materiali utilizzati: dai palloni alle maglie, fino agli scarpini. Gli 
studenti verranno guidati nella storia dei cimeli presenti al Museo attraverso l’osservazione e 
l’analisi dei materiali impiegati, toccandone con mano la loro evoluzione; 
 
A Tavola con i Campioni - Un progetto didattico che ha l’obiettivo di far conoscere i segreti 
dell’alimentazione nella vita di tutti i giorni ed in relazione all’attività sportiva; 
 
Calcio Education - Progetto didattico curato da due figure specializzate della FIGC, le Psicologhe 
dello Sport Sara Binazzi ed Isabella Ciacci, finalizzato a far comprendere come i valori del calcio e 
dello sport siano fondamentali in campo ma soprattutto nella vita quotidiana; 
 
Storia ed etica del calcio - Il progetto analizza l'influenza del calcio a livello geopolitico, 
antropologico e religioso e la sua diffusione a livello mondiale. Ciascun incontro verrà affrontato 
con una particolare attenzione agli aspetti valoriali, etici ed educativi dello sport. Durante le lezioni 
verranno proiettati dei video e proposti degli esercizi pratici con il pallone a scopo dimostrativo con 
sottofondo musicale, per sperimentare in chiave ludica a livello individuale e collettivo alcuni 
concetti espressi nelle lezioni stesse. 
 
Per informazioni e prenotazioni è possibile visitare il sito del Museo https://www.figc.it/it/museo-del-
calcio/percorsi-didattici/giocare-a-coverciano/scuole-calcio/ - o scrivere a info@museodelcalcio.it - 
tel. 055600526. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 6 di 23 

6 

ORDINANZA SINDACALE COMUNE DI SAN SEVERO 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER L’UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO “RICCIARDELLI” PER LE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE PREVISTE PER LE GIORNATE DAL 04 OTTOBRE AL 06 
OTTOBRE 2025. 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si pubblica l’Ordinanza Sindacale del Comune di San Severo 
inerente all’oggetto. 

 
 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

DEROGA SOSTITUZIONI 
 

PRECISAZIONE PER I CAMPIONATI PROVINCIALI E REGIONALI 
 
Il Comunicato Ufficiale FIGC n. 22/A del 15 luglio 2025 – che si allega per opportuna conoscenza – ha 
introdotto una deroga alla Regola 3 del Gioco del Calcio, consentendo fino a 9 sostituzioni esclusivamente 
nei Campionati Nazionali del Settore Giovanile e Scolastico. 
 
Si precisa che tale disposizione non riguarda i Campionati Provinciali e Regionali, per i quali resta 
confermato il limite massimo di 7 sostituzioni, come già previsto nella passata stagione sportiva. 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE FIGC-SGS  
N. 1 DEL 11/07/2025 

 
Nell’ottica della programmazione della prossima stagione sportiva, il Settore Giovanile e Scolastico 
della FIGC, ha pubblicato il Comunicato Ufficiale N. 1 per l’anno 2025/2026, il documento che 
regolamenta delinea le normative e i programmi che guideranno l’attività dei giovani atleti, con una 
forte enfasi sul loro benessere, sviluppo educativo e integrazione sociale.  
Molte le novità introdotte, che investono i vari ambiti di competenza, funzionali a un progressivo 
sviluppo di quanto pianificato in ogni area: dall’Attività di Base, a quella Agonistica, alle modalità di 
gioco, al censimento online per le società, fino al calcio femminile. 
 
Il Comunicato Ufficiale n. 1 S.S. 2025 – 2026 del Settore Giovanile e Scolastico ed i relativi allegati 
sono raggiungibili cliccando sul link sottostante: 
 

https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/comunicato-ufficiale-n-1-figc-sgs-
20252026/ 

 
 
 
 
 

https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/comunicato-ufficiale-n-1-figc-sgs-20252026/
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/comunicato-ufficiale-n-1-figc-sgs-20252026/
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/comunicato-ufficiale-n-1-figc-sgs-20252026/


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 7 di 23 

7 

PLAY DAY FEMMINILI 
SETTIMANA EUROPEA DELLO SPORT 2025 

Anche quest’anno, dal 22 al 30 settembre 2025, l'Europa si riunisce per celebrare la Settimana Europea 
dello Sport, un evento annuale che mette al centro l'importanza dell'attività fisica e dello sport per il 
benessere individuale e collettivo. Questa iniziativa, attiva dal 2015, è diventata un punto di riferimento per 
promuovere uno stile di vita sano e inclusivo in tutto il continente. 
Quest’anno, con la Settimana Europea dello Sport, che festeggia i 10 anni di attività, si vuole quindi 
celebrare lo sport come forza di connessione, uguaglianza e inclusione. 
Durante la Settimana Europea dello Sport, si svolgeranno migliaia di eventi in tutta Europa, dai corsi di yoga 
alle competizioni di ciclismo, dalle partite di calcio alle gare di nuoto. Questi eventi offrono a chiunque la 
possibilità di scoprire nuove discipline, perfezionare le proprie abilità e condividere momenti di ispirazione con 
altri appassionati di sport. 
Il Settore Giovanile e Scolastico parteciperà alla Settimana Europea dello Sport con le consuete attività del 
Settore Giovanile e Scolastico su tutto il territorio Nazionale, in particolare con l’organizzazione in ogni 
regione dei nostri “Play Days”. 
Con i Play Days intendiamo promuovere l’attività femminile giovanile, favorire la relazione tra le bambine, le 
famiglie e le società del territorio per incrementare il numero delle tesserate. L’obiettivo è di organizzare, come 
di consueto, almeno un evento “Play Days” a regione cercando di coinvolgere le bambine non tesserate, gli 
istituti scolastici e le società che hanno partecipato all’attività PlayMakers durante questa estate, 
chiedendogli di allargare l’invito anche alle bambine che sono riusciti a coinvolgere nelle sessioni dedicate. 
 

PLAY DAYS PUGLIA 
 
4 OTTOBRE 2025 – ORE 9,30 
 
Centro Sportivo “CASANOVA” – Contrada Casanova LUCERA (FG) 
 
L’EVENTO DEVE POTER COINVOLGERE IN PARTICOLARE BAMBINE NON ANCORA TESSERATE: 
 

 Club femminili appartenenti a società sportive dilettantistiche, scuole, gruppi amatoriali 
Club maschili con attività femminile.  

 Categorie ammesse: dalle under 8 alle under 15 
 
Il Format della Manifestazione prevede l’organizzazione di attività di gioco secondo la metodologia 
“PLAYMAKERS”, soprattutto per le più piccole o comunque per coloro che si avvicinano per le prime 
volte al gioco del calcio. 
Saranno organizzate attività di Gioco-Partita su campi ridotti (2:2 o 3:3, senza utilizzo dei portieri) ed 
attività ludica (esercizi-giochi con palla: tiri di precisione, sfide a tempo, 1:1, etc.). lo scopo è quello 
di dare la possibilità alle bambine di misurare le proprie abilità, oltre che promuovere i Valori del 
Calcio. 
Per sviluppare l’attività tecnica, l’area a disposizione verrà suddivisa in diversi settori nei quali si 
confronteranno le bambine/ragazze in relazione all’età e all’esperienza. 
Nelle varie aree verranno organizzati giochi a confronto con la palla e mini-partite. 
La partecipazione è gratuita e il modulo di iscrizione (allegato al presente comunicato) delle ragazze 
deve pervenire entro e non oltre venerdì 3 ottobre 2025 debitamente firmato e compilato a: 

fem.pugliasgs@figc.it 
 
All’atto delle iscrizioni si dovrà fornire la seguente documentazione: 
 

 Liberatoria firmata per l’utilizzo di immagini e video a fini promozionali; 

 Liberatoria minorenni; 
 
Per ulteriori informazioni: 

 Giuseppe MILELLA – Delegato Regionale Attività femminile 

 Tel: 349.5303271 

 Email: fem.pugliasgs@figc.it 

mailto:fem.pugliasgs@figc.it


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 8 di 23 

8 

COMUNICAZIONI UFFICIO DEL COORDINATORE 
 

TORNEI GIOVANILI ORGANIZZATI DALLE SOCIETA’ 
 

Si riporta stralcio del C.U. n.17/SGS del 7/08/2025 
 

3.6 Adempimenti dei Comitati Regionali 

I Comitati Regionali, nel proprio ambito territoriale, devono fissare le date di effettuazione dei tornei, così 
da evitare inopportune e dannose concomitanze e sovrapposizioni che incidano negativamente sulle 
attività ufficiali, sugli impegni scolastici dei calciatori o sull’aspetto tecnico delle manifestazioni. Dovrà 
essere previsto, in particolare, almeno un giorno di riposo per i ragazzi partecipanti. 

Ai Comitati Regionali, alle Delegazioni LND territorialmente competenti, nonché al Settore Giovanile e 
Scolastico della FIGC, è demandato il compito di effettuare controlli per accertare che le norme contenute 
nei regolamenti dei Tornei approvati vengano rispettate. 

 

Il Coordinamento SGS Puglia, in accordo con il Comitato Regionale LND Puglia, comunica i 
periodi in cui sarà possibile richiedere l’autorizzazione di Tornei: 

 

1° PERIODO - FESTIVITA’ DI OGNISSANTI Dal 31 Ottobre al 2 Novembre 2025 

2° PERIODO - IMMACOLATA Dal 6 all’ 8 Dicembre 2025 

3° PERIODO - FESTIVITA’ NATALIZIE Dal 20 Dicembre 2025 al 7 Gennaio ‘26 

4° PERIODO - CARNEVALE Dal 13 al 17 Febbraio 2026 

5° PERIODO - FESTIVITA Dal 2 al 6 Aprile 2026 

6°  PERIODO - FESTA DELLA LIBERAZIONE Dal 24 al 26 Aprile 2026 

7° PERIODO - FESTA DEI LAVORATORI Dall’ 1 al 3 Maggio 2026 

8° PERIODO - FESTA DELLA REPUBBLICA Dal 29 Maggio al 2 Giugno 2026 

9° PERIODO - TORNEI ESTIVI Dall’ 8 al 30 Giugno 2026 

 

Si ricorda che tutte le attività Federali sono prioritarie rispetto all’organizzazione dei Tornei. 
Come da C.U. N. 17/SGS, i Tornei dovranno essere organizzati prevedendo formule a rapido svolgimento 
(durata massima 3 giorni indipendentemente dalla durata del periodo previsto).  
Non saranno autorizzati Tornei al di fuori dei periodi fissati eccetto casi di carattere straordinario.  
Questo Comitato Regionale provvede, alla autorizzazione dei Tornei organizzati dalle Società sulla base 
della rispondenza ai requisiti richiesti dall’apposito Regolamento pubblicato dal Settore Giovanile e 
Scolastico. 
Si ricorda alle Società, vista l’anticipata comunicazione dei Periodi autorizzati da parte di questo 
Coordinamento SGS, al fine di consentire i tempi tecnici per un’efficace autorizzazione e pubblicazione sul 
C.U., che è necessario inviare la richiesta di autorizzazione con allegata documentazione (regolamenti e 
calendari) tassativamente entro le seguenti scadenze: 
 
- Tornei Internazionali entro 60 giorni dalla data di inizio; 
- Tornei Nazionali entro 45 giorni dalla data di inizio; 
- Tornei Regionali entro 30 giorni dalla data di inizio; 
- Tornei Provinciali/Locali entro 20 giorni dalla data di inizio. 
 
 
 
 
 

 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 9 di 23 

9 

Alla richiesta di autorizzazione è necessario allegare i seguenti documenti: 
 

 Scheda richiesta organizzazione Torneo; 

 Regolamenti suddivisi per Categoria; 

 Calendario delle gare; 

 Modulo informativo Piano dei Servizi Sanitari. 

 Indicazione sulla mail del Safeguardig officer (Cognome, Nome, Mail e numero di telefono) 

 

Al termine del Torneo è obbligatorio inviare una relazione finale e le copie delle distinte delle gare 
effettuate alla mail sviluppo.puglia@figc.it .  

Di seguito una breve guida per Tornei organizzati dalle Società ed autorizzati: 

Distinta di gara: Il primo giorno del Torneo dovrà essere effettuato, da parte della Società organizzatrice, 
il riconoscimento con distinta e tesserini Figc (o documento d’identità). Al termine del Torneo inviare copie 
delle distinte delle gare effettuate ed inviare una relazione finale alla propria Delegazione di appartenenza.  

NO tempi unici: ogni gara deve svolgersi in almeno 2 tempi di gioco, tenendo conto del numero di gare 
previste nella giornata così come espresso nel Regolamento autorizzato. 

Sostituzioni: tutti i giocatori in distinta devono disputare un tempo intero tra i primi due, pertanto le 
sostituzioni vanno svolte obbligatoriamente tra il primo ed il secondo tempo. È compito della Società 
organizzatrice e dei Dirigenti-Arbitro vigilare sull’applicazione della regola. 

Risultato gara: ogni tempo costituisce una «mini-gara». Il risultato dell’incontro è dato dalla somma dei 
punti ottenuti nei tempi di gioco, pertanto non si effettua la somma dei gol tra un tempo e gli altri. 

Criteri in caso di parità di punti: Poiché ogni tempo costituisce mini gara a sé, non sono previsti criteri 
come la differenza reti o i gol fatti. È necessario applicare i criteri SGS approvati nel Regolamento 
autorizzato senza poi stravolgerli in eventuali altri documenti creati a posteriori.  

Gare finali ad eliminazione diretta: nelle Categorie Pulcini, Primi Calci e Piccoli Amici NON sono 
previste. Si consigliano raggruppamenti finali con 3-4 squadre che si confrontano in gironi all’italiana. 
Chiaramente dovrà essere applicato quanto previsto dal regolamento autorizzato.  

Premiazione: visto il carattere ludico dei Tornei dell’Attività di Base, auspichiamo che non si dia peso alla 
vittoria del Torneo, premiando allo stesso modo con medaglie (o coppe uguali) tutte le Società 
partecipanti al Torneo, evitando la premiazione di singoli calciatori (come miglior giocatore o portiere). 

Regolamenti tecnici: si rimanda alla circolare Attività di Base per tutti i dettagli sui regolamenti tecnici in 
base alla Categoria 

https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/cu-n03-sgs-programmazione-
attivit%C3%A0-di-base-e-modalit%C3%A1-di-gioco-categorie-di-base-2025-2026/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:sviluppo.puglia@figc.it
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/cu-n03-sgs-programmazione-attivit%C3%A0-di-base-e-modalit%C3%A1-di-gioco-categorie-di-base-2025-2026/
https://www.figc.it/it/giovani/governance/comunicati-ufficiali/cu-n03-sgs-programmazione-attivit%C3%A0-di-base-e-modalit%C3%A1-di-gioco-categorie-di-base-2025-2026/


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 10 di 23 

10 

CONVOCAZIONI SELEZIONE TERRITORIALE 
UNDER 15 FEMMINILE 

APULO-LUCANIA 
 

Il Coordinatore Federale Regionale Puglia del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio Quarto, con 

riferimento allo Sviluppo dell’Attività Femminile Under 15, Selezione “Apulo Lucania” comunica l’elenco delle 

ragazze convocate per il giorno Lunedi 13 Ottobre 2025 alle ore 15,00 presso il Centro Sportivo “Bari 

Sporting Club” S.P. 183, n. 121 – BARI LOSETO (BA), ospiti della struttura.  

Team Manager Under 15 F:   ORSINI Maurizio 
Selezionatore Under 15 F:   MILELLA Giuseppe 
Collaboratore tecnico:          DAGNELLO Marisa 
Psicologa:                            COSTADURA Silvia 
Fisioterapista:     VESPASIANI Marco 
Medico Regionale:    AMENDOLA Ferdinando 
 

 COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

SOCIETA’ 

1 ACCOGLI MARTINA 19/12/2011 ASD FORTITUDO GROTTAGLIE 

2 ARGENTIERO LUGREZIA 04/01/2011 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO 

3 BIANCO GAIA 30/06/2011 SSDARL LA QUERCIA 

4 BRUNO ALYSSA 04/02/2011 SSC BARI SPA 

5 BUONGIORNO GIORGIA 05/07/2011 SSDARL WOMEN LECCE 

6 CARDONE  ELENA 08/12/2011 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO 

7 CIRCIELLO AURORA MARIA 18/08/2011 ASD REAL SITI 

8 COSTANTINI IRENE 14/03/2011 ASD SOCCER DREAM PARABITA 

9 D’ANDRIA MARTA 23/07/2011 ASD FORTITUDO GROTTAGLIE 

10 DE FILIPPO MORENA 25/04/2011 ASD ACCADEMIA MANFREDONIA 

11 DI PIPPO GIORGIA 01/09/2011 ASD REAL SITI 

12 DI SUMMA PERLA 13/05/2011 SSDARL GIOVANI CRYOS 

13 FRANKLIN SOFIA 27/08/2011 ASD APULIA TRANI 

14 GIANNOTTE VANESSA 27/09/2011 ASD NITOR 

15 GRANDONE DESIREE 07/11/2011 ASD REAL SITI 

16 INGROSSO INGRID 08/01/2011 SSDARL WOMEN LECCE 

17 LENOCI MARIA 28/04/2011 ASD PINK SPORT TIME 

18 LOIUDICE GRAZIA 22/04/2011 ASD PINK ALTAMURA 

19 MALVASO KARLA 30/08/2011 ASD FORTITUDO GROTTAGLIE 

20 MARANGI RITA 25/02/2011 SSC BARI SPA 

21 MATTIA MARTA 06/10/2011 SSDARL WOMEN LECCE 

22 MENZULLI MARIA 31/03/2011 SSC BARI SPA 

23 MORGESE CRISTINA 13/07/2011 ASD PINK SPORT TIME 

24 NACCI DESIREE 27/06/2011 SSC BARI SPA 

25 PETRONIO GIORGIA 19/02/2011 CALCIO FOGGIA 1920 SRL 

26 PICERNO MADDALENA 14/06/2011 ASD PINK ALTAMURA 

27 PORCELLUZZI MICHELA 12/05/2011 ASD APULIA TRANI 

28 SPADA BENEDETTA 03/02/2011 ASD SOCCER DREAM PARABITA 

29 TAMBORRA GIORGIA 24/10/2011 ASD APULIA TRANI 

30 TONIAZZI VERONICA 07/12/2011 ASD PINK SPORT TIME 

31 TORALDO GEMMA 05/07/2011 SSDARL WOMEN LECCE 

32 TORCHETTI NOEMI 12/09/2011 ASD WONDERFUL BARI S. SPIRITO 

33 VALERIO EMMA 23/06/2011 ASD LEVANTE BITRITTO 

34 ZAGARIA VERONICA 14/12/2011 ASD APULIA TRANI 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 11 di 23 

11 

 

In caso di indisponibilità motivata delle calciatrici convocate, le Società devono darne immediata 
comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza (alla mail 
sottoindicata). 

Per la prima convocazione le società interessate riceveranno mail con la documentazione da 
presentare.  

Per qualsiasi comunicazione ORSINI Maurizio  Tel. 392.6629044       Mail: 
sel.apulolucaniasgs@figc.it 

 

CATEGORIA: UNDER 15 FEMMINILE 

 Ore 15:00 Accredito calciatrici; 

 Ore 15:30 Inizio allenamento; 

 Ore 17:00 Termine allenamento  

 

Si ringraziano le Società per la collaborazione. 

 

COMUNICATO UFFICIALE  
N. 13/SGS DEL 05/08/2025 

 

TORNEO U13 FUTSAL ELITE 2025/2026 

Al fine di promuovere e sviluppare l’attività giovanile dedicata al Calcio a 5 nelle categorie di base, il Settore 
Giovanile e Scolastico della FIGC organizza un’attività a carattere Nazionale riservata alla Categoria UNDER 
13 delle Società professionistiche di Serie A, di Serie B e di Lega PRO, delle Società di Serie A, Serie 
A2 Elite, Serie A2 e di Serie B Divisione Calcio a Cinque, dei Club di 3° Livello di Calcio a 5 e di 
Calcio, in particolare per coloro che hanno attivato Progetto qualificante relativo allo sviluppo 
dell’Attività di Calcio a 5. 

PROCEDURA DI ISCRIZIONE 
Registrazione alla FIGC-Settore Giovanile attraverso l’accesso al PORTALE SERVIZI FIGC 
(https://anagrafefederale.figc.it/)  utilizzando l’utenza abilitata alle funzioni di Anagrafe 
Federale. 

Non saranno accettate iscrizioni pervenute attraverso modalità diverse da quella indicata. 
 
Apertura iscrizioni il 06/08/2025 
Termine iscrizioni il 24/10/2025. 
 
Per le articolazioni e il regolamento del campionato, si rimanda al link posto di seguito del comunicato 
ufficiale 

https://www.figc.it/media/277333/cu_n_13_sgs_u13_futsal_elite_regolamento_2025_2026.pdf 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:sel.apulolucaniasgs@figc.it
https://anagrafefederale.figc.it/
https://www.figc.it/media/277333/cu_n_13_sgs_u13_futsal_elite_regolamento_2025_2026.pdf


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 12 di 23 

12 

COMUNICATO UFFICIALE  
N. 16/SGS DEL 05/08/2025 

 

ESORDIENTI FAIR PLAY ELITE 2025/2026 
 
Al fine di valorizzare l’attività svolta dalle società appartenenti alle Leghe Professionistiche e alle Società di 
3° Livello di Qualità dei Club Giovanili, il Settore Giovanile e Scolastico ha sviluppato un progetto a carattere 
nazionale (con fasi locali, regionali, interregionali e nazionale) che permetta a dette società di confrontarsi in 
una attività a loro riservata. 
Lo scopo del presente progetto oltre a valorizzare il percorso educativo delle singole società permette di 
promuovere ulteriormente il valore del Fair Play e, contestualmente, dare opportunità di verifica del percorso 
tecnico-didattico realizzato dalle società nella categoria Esordienti, al termine della prima fase di formazione 
calcistica. 
I giovani calciatori coinvolti avranno la possibilità di confrontarsi attraverso la modalità di gioco 9vs9, modello 
di riferimento per la categoria Esordienti, con la formula del raggruppamento con 3 o 4 squadre, e, 
coerentemente con le Modalità di Gioco previste per questa categoria, sarà abbinata ad una delle seguenti 
attività tecniche: 
- Multipartite: dove oltre al 9vs9, si svolgeranno altri confronti con modalità di gioco che prevedono il 
coinvolgimento di un numero ridotto di giocatori (es. 7c7) con l’obiettivo di tenere impegnati tutti i giocatori 
Questa modalità di confronto permetterà ai giovani calciatori di cimentarsi in differenti situazioni di gioco che 
comportano l’applicazione di abilità tecnico-tattiche individuali e collettive, consentendo loro di aumentare il 
bagaglio di esperienze vissute, sia sul piano tecnico e motorio, che sul piano emozionale. 
 
PROCEDURA DI ISCRIZIONE 
 
Registrazione alla FIGC-Settore Giovanile attraverso l’accesso al PORTALE SERVIZI FIGC 
(https://anagrafefederale.figc.it/) utilizzando l’utenza abilitata alle funzioni di Anagrafe Federale. 
 
Non saranno accettate iscrizioni pervenute attraverso modalità diverse da quella indicata. 
 
Apertura iscrizioni il 06 Agosto 2025 
Chiusura iscrizioni il 03 Ottobre 2025. 
 
Per le articolazioni e il regolamento del campionato, si rimanda al link posto di seguito del comunicato 
ufficiale 
 

https://www.figc.it/media/277336/cu_n_16_sgs_regolamento_fp_elite_stagione_2025_2026.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://anagrafefederale.figc.it/
https://www.figc.it/media/277336/cu_n_16_sgs_regolamento_fp_elite_stagione_2025_2026.pdf


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 13 di 23 

13 

TORNEO #UNDER 13 FUTSAL FEMMINILE 
STAGIONE SPORTIVA 2025/2026 

 
 
Il Settore Giovanile e Scolastico della FIGC organizza un Torneo a carattere Regional3 riservato alle giovani 
calciatrici delle Categorie UNDER 12 delle Società della regione Puglia. 
 
Al fine di continuare nel percorso di promozione dell’attività femminile, questo Coordinamento 
organizza un Torneo di Futsal Under 13 Femminile. 
. 
 
Categoria di Partecipazione 
Il Torneo è riservato alle giovani calciatrici della Categoria UNDER 13 nate dal 01.01.2013 al 31.12.2014. 
È inoltre possibile utilizzare ragazze nate nel 2015 che abbiano compiuto anagraficamente il 10° anno 
d’età (no 2016) 
 

PROCEDURA DI ISCRIZIONE 

Registrazione al portale FIGC-Settore Giovanile attraverso l’accesso al form di seguito riportato: 
 

https://forms.gle/n984SJTXqBruBcP16 

Non saranno accettate iscrizioni pervenute attraverso modalità diverse da quella indicata. 
 
Apertura iscrizioni 02 Ottobre 2025 
Termine di scadenza il 15 Ottobre 2025 
 
Per informazioni potete contattare il Delegato Regionale Calcio a 5 Federico Giancarlo BELVISO al 
seguente numero di telefono 329.9098048 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/n984SJTXqBruBcP16


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 14 di 23 

14 

TORNEO #GRASSROOTS CHALLENGE 
CATEGORIA PULCINI 

 STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  
 
 

MODALITA’ ISCRIZIONE 

 
Il Torneo #GrassrootsChallenge, attività ufficiale della categoria Pulcini, si sviluppa coinvolgendo tutte le 
società che svolgono attività in questa categoria sin dalla fase autunnale. Inoltre, avendo anche lo scopo di 
verifica dell’attività svolta nei Club Giovanili ufficialmente riconosciuti almeno con il “2° Livello di Qualità”. 
 
Tale attività, articolata in prove tecniche e gare, sarà organizzata sin dalla fase autunnale prevedendo nel 
corso del Torneo Pulcini delle giornate appositamente dedicate al Torneo, ad esempio con rapporto 1:2 o 
1:4 (ogni 2-4 giornate del calendario del Torneo viene inserita una giornata di manifestazione). 
Nella fase autunnale in ciascuna di queste giornate verranno assegnati i punteggi tecnici del 
#GrassrootsChallenge da attribuire alle “Società” nella graduatoria di merito, utile per sviluppare la 
successiva fase primaverile. 
 
L’attività, riservata alla categoria Pulcini, è da considerarsi ufficiale a tutti gli effetti: pertanto la partecipazione 
alla Manifestazione è obbligatoria per tutte le Società appartenenti almeno al “2° Livello di Qualità”. 
 
Le Società dovranno favorirne lo svolgimento, mettendo a disposizione impianti di gioco e relative strutture e 
attrezzature. 
La mancata partecipazione alle previste manifestazioni comporta parere negativo per la conferma del 
riconoscimento della “Società” nel Sistema di Qualità dei Club Giovanili. 
 
Il Settore Giovanile e Scolastico, prendendo spunto dalla “Carta dei diritti del ragazzo allo sport”, richiede 
una serie di requisiti che costituiscono il presupposto per il riconoscimento delle Società. Pertanto, verrà 
consentita la partecipazione alle “FESTE” conclusive ai vari livelli della Manifestazione (per fasce d’età e a 
carattere Provinciale e Regionale) a quelle “Società” che si saranno distinte, oltre che per le capacità ed 
abilità tecniche, anche per particolari connotazioni organizzative utilizzando le previste “Graduatorie di 
Merito”, fino a determinare la “Società” che rappresenterà la regione al Grassroots Festival il 13-14 
Giugno 2026. 
 
Sarà cura del Coordinatore Federale Regionale provvedere a fornire le apposite informazioni alle Scuole di 
Calcio relativamente alle modalità con cui dovrà essere effettuata l’attività tecnica prevista, concordando con 
il Comitato Regionale LND, sedi, orari e modalità con cui dovranno essere organizzate le riunioni nelle 
singole Delegazioni Provinciali/Distrettuali. 
 
PROCEDURA DI ISCRIZIONE 
 
Registrazione alla FIGC-Settore Giovanile Scolastico Puglia attraverso il form: 
 

https://forms.gle/MXcDS8Lvxm87wFi36 
 
Non saranno accettate iscrizioni pervenute attraverso modalità diverse da quella indicata. 
 
Apertura iscrizioni il 02 Ottobre 2025 
Chiusura iscrizioni il 15 Ottobre 2025. 

 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/MXcDS8Lvxm87wFi36


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 15 di 23 

15 

TORNEO #FUTSAL CHALLENGE 
CATEGORIA PULCINI 

 STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  
 
 

MODALITA’ ISCRIZIONE 

 
Il Torneo Pulcini #FutsalChallenge, attività ufficiale della categoria Pulcini, si sviluppa coinvolgendo tutte le 
società che svolgono attività in questa categoria sin dalla fase autunnale. Inoltre, avendo anche lo scopo di 
verifica dell’attività svolta nei Club Giovanili ufficialmente riconosciuti almeno con il “2° Livello di Qualità”. 
Tale attività, articolata in prove tecniche e gare, dovrà essere organizzata sin dalla fase autunnale 
prevedendo nel corso del Torneo Pulcini futsal delle giornate appositamente dedicate al Torneo, ad esempio 
con rapporto 1:2 o 1:4 (ogni 2-4 giornate del calendario del Torneo viene inserita una giornata di 
manifestazione). 
 
Nella fase autunnale in ciascuna di queste giornate verranno assegnati i punteggi tecnici del 
#FutsalChallenge da attribuire alle “Società” nella graduatoria di merito, utile per sviluppare la successiva 
fase primaverile. 
L’attività, riservata alla categoria Pulcini futsal, è da considerarsi ufficiale a tutti gli effetti: pertanto la 
partecipazione alla Manifestazione è obbligatoria per tutte le Società appartenenti almeno al “2° Livello di 
Qualità”. 
 
Le Società dovranno favorirne lo svolgimento, mettendo a disposizione impianti di gioco e relative strutture e 
attrezzature. 
 
La mancata partecipazione alle previste manifestazioni comporta parere negativo per la conferma del 
riconoscimento della “Società” nel Sistema di Qualità dei Club Giovanili. 
 
Il Settore Giovanile e Scolastico, prendendo spunto dalla “Carta dei diritti del ragazzo allo sport”, richiede 
una serie di requisiti che costituiscono il presupposto per il riconoscimento delle Società. Pertanto verrà 
consentita la partecipazione alle “FESTE” conclusive ai vari livelli della Manifestazione (per fasce d’età e a 
carattere Provinciale e Regionale) a quelle “Società” che si saranno distinte, oltre che per le capacità ed 
abilità tecniche, anche per particolari connotazioni organizzative utilizzando le previste “Graduatorie di 
Merito”, fino a determinare la “Società” che rappresenterà la regione al Grassroots Festival il 13-14 
Giugno 2026 
. 
Sarà cura del Coordinatore Federale Regionale provvedere a fornire le apposite informazioni alle Scuole di 
Calcio relativamente alle modalità con cui dovrà essere effettuata l’attività tecnica prevista, concordando con 
il Comitato Regionale LND, sedi, orari e modalità con cui dovranno essere organizzate le riunioni nelle 
singole Delegazioni Provinciali/Distrettuali. 
 
PROCEDURA DI ISCRIZIONE 
 
Registrazione alla FIGC-Settore Giovanile Scolastico Puglia attraverso il form: 
 

https://forms.gle/MXcDS8Lvxm87wFi36 
 
Non saranno accettate iscrizioni pervenute attraverso modalità diverse da quella indicata. 
 
Apertura iscrizioni il 02 Ottobre 2025 
Chiusura iscrizioni il 15 Ottobre 2025 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/MXcDS8Lvxm87wFi36


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 16 di 23 

16 

GIORNATE DEDICATE AI TORNEI SGS 
 

Il Coordinamento SGS Puglia, in accordo con il Comitato Regionale LND Puglia, comunica le 
settimane nelle quali saranno svolti i seguenti Tornei: 

 Torneo Under 13 Esordienti Elite; 

 Torneo Under 13 Futsal Elite; 

 Torneo #Grassroots Challenge ctg Pulcini; 

 Torneo #Futsal Challenge ctg. Pulcini. 

 

Saranno programmate le gare esclusivamente nelle settimane indicate di seguito, pertanto le gare non 
disputate per maltempo dovranno necessariamente essere recuperate nella stessa settimana, eventuali 
casi straordinari dovranno essere concordati con questo Coordinamento. Di seguito le settimane 
previste: 

 

 Inizio Tornei – dal 1° Novembre al 7 Novembre 2025 

 Seconda giornata - dal 22 Novembre al 28 Novembre 2025 

 Terza giornata - dal 13 Dicembre al 19 Dicembre 2025 

 Quarta giornata - dal 17 Gennaio al 23 Gennaio 2026 

 Quinta giornata - dal 7 Febbraio al 13 Febbraio 2026 

 Sesta giornata - dal 28 Febbraio al 6 Marzo 2026 

 Settimana giornata - dal 1° Novembre al 7 Novembre 2025 

 ottava giornata – dal 21 Marzo al 27 Marzo 2026 

 

Le giornate di gara per le feste finali saranno comunicate successivamente. 

 

CENSIMENTO ONLINE SGS 
 STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  

 

MODULO ONLINE CENSIMENTO SETTORE GIOVANILE 
 
Al fine di avere una conoscenza più approfondita di tutte le società che svolgono attività giovanile nel 
territorio, i Club Giovanili sono tenuti a compilare il “Modulo Online di Censimento del Settore 
Giovanile”, all’atto dell’iscrizione dei campionati giovanili, e comunque entro e non oltre il termine 
perentorio delle seguenti scadenze: 
 

 per i Club Giovanili di 2° e 3° Livello entro il 31 ottobre 2025 

 per i Club Giovanili di 1° Livello, entro il 31 dicembre 2025 
 

 
L’inosservanza dei suddetti termini costituisce illecito disciplinare ed è sanzionata, su deferimento 
della Procura Federale, dagli organi della giustizia sportiva con un’ammenda fino ad un massimo 
di € 500 (cinquecento) da comminare alle società inadempienti. 
 
Tale censimento sarà uno strumento utile per fornire ulteriori servizi alle società stesse (Newsletter 
dedicate, partecipazione ad eventi, organizzazione di Workshop o Corsi di Formazione/Informazione nel 
territorio indirizzati alle specifiche figure professionali presenti all’interno della Società, ecc.), compresa la 
possibilità di individuare i Tecnici ai quali rivolgere specifica attività di formazione (es. Corsi Grassroots 
“Livello E”, Corsi UEFA-C) 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 17 di 23 

17 

Il link per accedere al Modulo Online è il seguente: 
 

https://portaleservizi.figc.it 
 

(Clicca qui per il Vademecum con le linee guida per la corretta compilazione) 
 

 
NB – Al portale si potrà accedere utilizzando le stesse credenziali utilizzate nella precedente stagione 
sportiva. 
Per i Nuovi Utenti si potrà procedere con un’auto-registrazione che potrà essere effettuata esclusivamente 
da un componente della Società già inserito nel censimento/organigramma inviato alla FIGC attraverso il 
proprio Comitato Regionale, quindi già registrato nei sistemi informativi della FIGC. 
 
 
Si precisa che il Modulo Online non sostituisce, ma integra, il Modulo di Presentazione della Società, 
allegato al presente Comunicato, documento formale sottoscritto dal Rappresentante Legale della 
Società. 
 
 
Si precisa inoltre che per compilazione del Censimento On Line si intende l’allegare il Modulo di 
Presentazione del Club ed aggiungere i Tecnici privi di qualifica rilasciata dal Settore Tecnico da abbinare 
alle squadre da loro allenate (per i tecnici qualificati e tesserati per il Club, l’abbinamento avviene in 
automatico) e che NON è obbligatorio inserire l’anagrafica dei giovani calciatori e dei loro familiari. 
 

 

3.2. SEGRETERIA 
 

 

MODIFICHE CAMPI DI GIOCO 
 
La Società A.S.D. EAGLES SAN SEVERO di SAN SEVERO, fino ad ulteriore revoca, utilizzerà il Campo 

Comunale “San Sabito” erb.art. di Torremaggiore per lo svolgimento di tutte le proprie gare interne del 

Campionato UNDER 14 – 1a fase provinciale della stagione sportiva 2025/2026. 

 

La Società A.S.D. REDHEART SANNICANDRO GARG di San Nicandro Garganico, fino ad ulteriore 

revoca, utilizzerà il Campo Comunale erb.art. di San Nicandro Garganico per lo svolgimento di tutte le 

proprie gare interne del Campionato UNDER 17 – 1a fase provinciale della stagione sportiva 2025/2026. 

 

La Società A.S.D. PUNTO FOGGIA di Foggia, fino ad ulteriore revoca, utilizzerà il Campo “Don Uva” di 

Foggia per lo svolgimento di tutte le proprie gare interne del Campionato UNDER 17 – 1a fase provinciale 

della stagione sportiva 2025/2026. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://portaleservizi.figc.it/
https://www.figc.it/media/276170/allegato-3-vademecum-censimento-online-sgs-manuale-tecnico.pdf


Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 18 di 23 

18 

VARIAZIONI PROGRAMMA GARE  
 
 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 – PRIMA FASE  
GIRONE A – 1 Giornata AND 

 

GIRONE B – 1 Giornata AND 

 

GIRONE C – 1 Giornata AND   

 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – PRIMA FASE  
GIRONE A – 1 Giornata AND   

 

GIRONE B – 1 Giornata AND   

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – PRIMA FASE 
GIRONE B – 1 Giornata AND   

 

GIRONE C – 1 Giornata AND   

 

 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 DATA IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

GIOVENTU CALCIO 
SANSEVERO 

AUDACE CAGNANO 05/10/2025 10:00 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

MAX 100 SPETTATORI LOCALI, SETT. EST 

Squadra 1 Squadra 2 DATA IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

REDHEART 
SANNICANDRO 
GARG 

MARCONI VICO 05/10/2025 10:30 COMUNALE EA SAN NICANDRO G.CO 
VIALE J.F. 
KENNEDY 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

MANFREDONIA 
CALCIO 1932 

TIQUITACA 
FOOTBALL CLUB 

05/10/2025 10:30 04/10/2025 16:00 
COMUNALE 

"MIRAMARE" EA 
MANFREDONIA 

VIALE 
MIRAMARE 

Squadra 1 Squadra 2 DATA IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

EAGLES SAN 
SEVERO 

GIOVENTU CALCIO 
SANSEVERO 

04/10/2025 15:30 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

MAX 100 SPETTATORI LOCALI, SETT. EST 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

APOCALISSE 
A.S.D. 

SAN MARCO 04/10/2025 15:30 05/10/2025 10:30 G.S. APOCALISSE * SAN SEVERO 
VIA DE GASPERI 

DER. 12/21 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

MARCONI VICO 
SANT ONOFRIO 
CALCIO 

05/10/2025 10:30 04/10/2025 16:00 
COMUNALE 

"M.SANTUCCI" * 
ISCHITELLA VIA BELVEDERE  

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO FOGGIA 
SAN NICANDRO 
CALCIO 2019 

05/10/2025 10:30 04/10/2025 16:00 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 19 di 23 

19 

GIRONE E – 1 Giornata AND   
 

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – PRIMA FASE 
GIRONE C – 1 Giornata AND   

 

GIRONE D – 1 Giornata AND   

 
 

PROGRAMMA GARE 
 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 – PRIMA FASE  
 

GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

 
 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 DATA IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

SAN SEVERO 
CALCIO 1922 

MANFREDONIA 
CALCIO 1932 

06/10/2025 15:30 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

MAX 100 SPETTATORI LOCALI, SETT. EST 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

EAGLES SAN 
SEVERO 

ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

03/10/2025 15:30 04/10/2025 16:00 
COMUNALE 

"SAN SABINO” EA* 
TORREMAGGIORE VIA DI VITTORIO 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

AUDACE 
CERIGNOLA S.R.L. 

REAL SAN 
GIOVANNI 

04/10/2025 15:30 04/10/2025 14:45 
COMUNALE 

"MONTERISI" EA * 
CERIGNOLA VIA NAPOLI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO APRICENA 
VIRTUS CARPINO 
CALCIO 

A 12/10/2025 10:30 
MADREPIETRA 
STADIUM EA * 

APRICENA 
VIA G.DI 

VITTORIO 

AUDACE CAGNANO SAN MARCO A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 

"T. MORETTI” 
RODI 

GARGANICO 
CONTRADA 

MATERA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACCADEMIA CALCIO 
MONTE 

SPORTING 
TORREMAGGIORE 

A 11/10/2025 15:30 
COMUNALE 

“NUOVO" EA* 
MONTE 

SANT'ANGELO 
STAMBURLANDO-

ZONA C1 

MARCONI VICO 
SAN GIOVANNI 
ROTONDO 

A 11/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"M.SANTUCCI" * 
ISCHITELLA 

VIA 
BELVEDERE  

DR 06/24 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PUNTO FOGGIA 
COSMANO SPORT 
FOGGIA 

A 11/10/2025 15:30 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 

ATLETICO FOGGIA 
MANFREDONIA 
CALCIO 1932 

A 12/10/2025 10:30 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 20 di 23 

20 

GIRONE D - 2 Giornata 

 

GIRONE E - 2 Giornata 

 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – PRIMA FASE  
GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – PRIMA FASE 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

S.PIO X REAL SITI A 12/10/2025 09:00 COMUNALE EA * LUCERA 
VIA 

INDIPENDENZA 

SAN PAOLO DI 
CIVITATE 

JOCA BONITO 
FOGGIA 

A 12/10/2025 10:30 CAMPO INDISPONIBILE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

APOCALISSE A.S.D. 
ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

A 12/10/2025 10:30 G.S. APOCALISSE * SAN SEVERO 
VIA DE 

GASPERI 
DER. 12/21 

UNITI PER 
CERIGNOLA 

REAL SAN 
GIOVANNI 

A 12/10/2025 10:30 
MONDO SPORT 
TORRICELLI EA 

CERIGNOLA VIA URBE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO VIESTE 
EAGLES SAN 
SEVERO 

A 12/10/2025 10:00 
COMUNALE 

"R.SPINA" EA 
VIESTE 

VIALE 
GIOVANNI XXIII 

COSMANO SPORT 
FOGGIA 

SANT ONOFRIO 
CALCIO 

A 12/10/2025 09:15 

EX CAMPO  
FIGC EA  * 

FOGGIA 
VIA DE PETRA 

DR 06/2026 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

GIOVENTU CALCIO 
SANSEVERO 

ACCADEMIA CALCIO 
MONTE 

A 13/10/2025 15:30 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

VIRTUS CALCIO 
FOGGIA 

UNITI PER 
CERIGNOLA 

A 10/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"M. D'ACHILLE" EA 
TROIA VIA P. TAVIANI 

SAN MARCO 
AUDACE ASCOLI 
SATRIANO 

A 13/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"T.PARISI" EA 
*DR 06.24 

SAN MARCO IN 
LAMIS 

VIA DEL 
GRANDE 
TORINO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACCADEMIA CALCIO 
MONTE 

VICO A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 

“NUOVO" EA* 
MONTE 

SANT'ANGELO 
STAMBURLANDO-

ZONA C1 

REAL SAN GIOVANNI AUDACE CAGNANO A 13/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"A.MASSA" (B) EA 
SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
VIALE DELLA 
GIOVENTU 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

GARGANO 
ACADEMY 

ATLETICO APRICENA A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 

"M.GURLIACCIO” EA 
VICO DEL 
GARGANO 

VIA DEI FOSSI 

SANT ONOFRIO 
CALCIO 

SQUADRA DEL 
CUORE 

A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 

"A.MASSA" (B) EA 
SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
VIALE DELLA 
GIOVENTU 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 21 di 23 

21 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

GIRONE D - 2 Giornata 

GIRONE E - 2 Giornata 

 

GIRONE F - 2 Giornata 

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – PRIMA FASE 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

SAN NICANDRO 
CALCIO 2019 

SAN MARCO A 11/10/2025 17:00 
MADREPIETRA 
STADIUM EA* 

APRICENA 
VIA G.DI 

VITTORIO 

SPORTING 
TORREMAGGIORE 

ATLETICO FOGGIA A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 

"SAN SABINO EA * 
TORREMAGGIORE 

VIA DI 
VITTORIO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

JOCA BONITO 
FOGGIA 

PUNTO FOGGIA A 11/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"M. D'ACHILLE" EA 
TROIA VIA P. TAVIANI 

EAGLES SAN 
SEVERO 

JUVENTUS 
S.MICHELE 

A 12/10/2025 10:00 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

VIRTUS CALCIO 
FOGGIA 

SPORTING 
TORREMAGGIORsq.
B 

A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 
ORDONA EA 

ORDONA VIA CIMITERO  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

COSMANO SPORT 
FOGGIA 

SAN SEVERO 
CALCIO 1922 

A 12/10/2025 11:00 

EX CAMPO  
FIGC EA  * 

FOGGIA 
VIA DE PETRA 

DR 06/2026 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

TROIA A.S.D. S.PIO X A 13/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"M. D'ACHILLE" EA 
TROIA VIA P. TAVIANI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

HERDONIA CALCIO A 11/10/2025 15:30 
"G.SALVEMINI" * 

DR 06/25 
MANFREDONIA 

LOCALITA 
POSTA DEL 

FOSSO 

REAL SITI 
UNITI PER 
CERIGNOLA 

A 12/10/2025 10:30 

COMUNALE 
"SAN ROCCO" EA 

STORNARA 
VIA TEN.V. 
MAGGIORE 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO 
APRICENA 

ATLETICO VIESTE A 11/10/2025 15:30 
MADREPIETRA 
STADIUM EA* 

APRICENA 
VIA G.DI 

VITTORIO 

VICO 
SAN GIOVANNI 
ROTONDO 

A 11/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"M.GURLIACCIO” EA 
VICO DEL 
GARGANO 

VIA DEI FOSSI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

APOCALISSE A.S.D. 
GARGANO 
ACADEMY 

A 11/10/2025 15:30 G.S. APOCALISSE * SAN SEVERO 
VIA DE 

GASPERI 
DER. 12/21 

SAN MARCO 
SANT ONOFRIO 
CALCIO 

A 12/10/2025 10:30 
COMUNALE 

"T.PARISI" EA 
*DR 06.24 

SAN MARCO IN 
LAMIS 

VIA DEL 
GRANDE 
TORINO 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 22 di 23 

22 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

GIRONE D - 2 Giornata 

 

ATTIVITÀ DI BASE 
 

ISCRIZIONI CAMPIONATI  
 
Si rende noto a tutte le Società Dipendenti di questa Delegazione Provinciale che sono 

aperte le iscrizioni ai campionati dell’Attività di Base. Nel dettaglio: 

 

ATTIVITÀ DI BASE     (Scadenza Iscrizioni: 10/10/2025) 

 
 PICCOLI AMICI (FASE AUTUNNALE)  5 – 6 ANNI    * 

 PRIMI CALCI  (FASE AUTUNNALE)  7 – 8 ANNI    * 

 PULCINI 7 VS 7 (FASE AUTUNNALE)      * 

 ESORDIENTI 9 VS 9 AUTUNNALE       * 

Si comunica, inoltre, a tutte le Società Dipendenti che ENTRO IL 10/10/2025 dovranno procedere 

all’iscrizione on-line attraverso il portale L.N.D. Le stesse dovranno, per completare l’iscrizione, 

consegnare la documentazione attraverso la procedura di dematerializzazione e procedere con la 

firma elettronica dei documenti.  

 

Le società che non avessero ancora provveduto, dovranno, inoltre, depositare pratica di variazione 

organigramma sul portale anagrafe federale. 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

COSMANO SPORT 
FOGGIA 

A 12/10/2025 10:30 
"G.SALVEMINI" * 

DR 06/25 
MANFREDONIA 

LOCALITA 
POSTA DEL 

FOSSO 

DIELLE SOCCER 
SCHOOL 

EAGLES SAN 
SEVERO 

A 13/10/2025 15:30 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

REAL SAN GIOVANNI 
VIRTUS CALCIO 
FOGGIA 

A 10/10/2025 15:30 
COMUNALE 

"A.MASSA" (B) EA 
SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
VIALE DELLA 
GIOVENTU 

S.PIO X 
AUDACE 
CERIGNOLA S.R.L. 

A 12/10/2025 11:15 COMUNALE EA * LUCERA 
VIA 

INDIPENDENZA 



Comunicato Ufficiale n.25 del 02/10/2025, pag. 23 di 23 

23 

Dovranno, inoltre, allegare AUTORIZZAZIONE ALL’USO DI UN IMPIANTO SPORTIVO 

OMOLOGATO;  

Si invitano tutte le Società dipendenti a verificare l’omologazione del 

proprio impianto di gara ed eventualmente a procedere al rinnovo 

dell’omologazione stessa. 

 

Le Società dovranno PROCEDERE AL PAGAMENTO DEL DOCUMENTO DI ISCRIZIONE 

TRAMITE IL PROTAFOGLIO ISCRIZIONI, all’occorrenza preventivamente ricaricato. La ricevuta 

generata, dovrà, quindi, essere dematerializzata  unitamente alla documentazione d’iscrizione.  

Le coordinate bancarie per effettuare la ricarica del Portafoglio Iscrizioni tramite bonifico bancario 

restano quelle abituali del Comitato Regionale Puglia, che di seguito si riportano 

 

C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:  UNICREDIT 
IBAN:   IT 25 F 02008 04023 000400516795 

 

In caso di dubbi o problemi, contattare gli uffici della Delegazione Provinciale 

PRIMA DI RENDERE LA DOCUMENTAZIONE DEFINITIVA 

ai seguenti recapiti: Tel. 0881639409 – cp.foggia@lnd.it – g.bozza@lnd.it 

 
 
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:   UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 
 
 

Pubblicato in Foggia ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale di Foggia il 02/10/2025. 
 
 

IL SEGRETARIO  
 Luigi Nazzaro 

IL DELEGATO 
Lorenzo Taggio 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cp.foggia@lnd.it
mailto:g.bozza@lnd.it

